[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Почетном гражданине города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 15.12.2005 № 151-24/4
Принято Собранием представителей города Кузнецка _______ 2023 года
На основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в Положение о Почетном гражданине города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 15.12.2005 № 151-24/4   (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Председателя Собрания представителей города Кузнецка. В состав Комиссии могут входить депутаты Собрания представителей, специалисты администрации города Кузнецка, по согласованию с Главой города Кузнецка, представители общественных объединений и другие.

Численный состав Комиссии составляет 7 человек.»;

1.2. Абзац второй пункта 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Почетному гражданину вручаются:»;

1.3. В пункте 5.8 слова «и лента «Почетного гражданина города Кузнецка» исключить;

1.5. Абзац десятый Приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

««Книга Почетных граждан города Кузнецка» хранится в Собрании представителей города Кузнецка.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка.
Председатель Собрания представителей

города Кузнецка

                                                                        В.Е. Трошин
Глава города Кузнецка                                                            С.А. Златогорский